
 

 
 

 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 
Vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku  

(dále jen „vyhlášení“)  
ve smyslu § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

„Umístění a provoz nápojových a potravinových automatů  
na Slezské univerzitě v Opavě a v Karviné“ 

(dále také „soutěž“) 

 
Vyhlašovatel v souladu s ustanovením § 1772 - § 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto vyhlašuje soutěž a vyzývá navrhovatele k podání nabídky. Předmět soutěže je 
specifikován těmito soutěžními podmínkami.  

 

1. Identifikační údaje vyhlašovatele: 

Název vyhlašovatele: Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
Právní forma:  veřejná vysoká škola 
IČ: 47813059 
Statutární zástupce: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 
Tel. / e-mail: 553 684 621 /  rektor@slu.cz 
Osoba oprávněná jednat ve věcech Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity  
smluvních: 
Tel. / e-mail: 553 684 631 / ivana.ruzickova@slu.cz 
Kontaktní osoba pro tuto soutěž: Ing. Pavla Vítková, specialista veřejných zakázek  
Tel. / e-mail: 553 684 642 /  pavla.vitkova@slu.cz 
 

2. Předmět a popis plnění: 

Předmětem soutěže je uzavření nájemní smlouvy mezi vyhlašovatelem a navrhovatelem, jejímž 
předmětem bude:  

a) umístění prodejních nápojových a potravinových automatů (dále jen „automaty“) specifikovaných 
v příloze č. 1 – Technická specifikace, do interních prostor v nemovitostech vyhlašovatele 
v místech dostupných veřejnosti uvedených v příloze č. 2 – Požadavky na umístění a počty 
automatů, jejich zapojení a uvedení do provozu, a 

mailto:rektor@slu.cz
mailto:kvestorsu@slu.cz
mailto:pavla.vitkova@slu.cz


2 

b) zajišťování jejich provozu po celou dobu trvání nájemní smlouvy, tj. pravidelné zásobování 
(doplňování sortimentu) a provádění periodických odborných servisních služeb tak, aby automaty 
byly neustále provozuschopné a byla zajištěna plná nabídka produktů.  

V automatech musí být zajištěna úplná nabídka těchto produktů:  

a) Prodejní potravinové automaty 
− studené nealkoholické nápoje 
− potravinové zboží (bagety a podobné balené potraviny rychlého občerstvení) 
− balené snacky (sladké, slané) 

b) Prodejní nápojové automaty: 
− zrnková a instantní káva 
− čokoláda 
− čaj 

Ze sortimentu v automatech jsou zcela vyloučeny alkoholické nápoje, tabákové výrobky, léky  
a potravinové doplňky. Podrobná specifikace požadavků na automaty, servis a sortiment je uvedena 
v příloze č. 1 – Technická specifikace.  

Ceny za stejné produkty musí být ve všech automatech umístěných v objektech vyhlašovatele jednotné. 

Nesplnění kteréhokoliv z parametrů u jakékoli položky těchto soutěžních podmínek alespoň 
v minimální úrovni je důvodem pro vyřazení nabídky navrhovatele z posouzení.  

3. Doba a místo plnění: 

3.1 Termín plnění je podmíněn řádným ukončením soutěže a podepsáním příslušné nájemní 
smlouvy na dobu 48 měsíců s možností jejího dalšího prodloužení. 

Předpokládaný termín zahájení provozu: 1.4.2022. 

3.2 Místem plnění jsou vnitřní prostory v jednotlivých objektech Slezské univerzity v Opavě  
a Karviné přístupné veřejnosti dle přílohy č. 2 – Požadavky na umístění a počet automatů.  

4. Lhůta a místo pro podání nabídek: 

4.1 Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídku lze podat do 21.2.2022 do 10:00 hod.  

Nabídky doručené po tomto termínu budou ze soutěže vyřazeny. 

Dotazy lze pokládat do 15.2.2022. Na dotazy zaslané po tomto termínu nebude reagováno. 
Dotazy se pokládají výhradně elektronickou formou prostřednictvím e-mailu na adresu: 
pavla.vitkova@slu.cz, kde v předmětu bude označení názvu soutěže.  

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a to neveřejně.  

4.2   Místo pro podání nabídek: 

Nabídku předloží navrhovatel v písemné formě v jednom vyhotovení v zalepené obálce 
s uvedením zpáteční adresy uchazeče (v levém horním rohu) a dále označené 

 

VEŘEJNÁ SOUTĚŽ 

„Umístění a provoz nápojových a potravinových automatů na Slezské univerzitě  
v Opavě a v Karviné“ 

NEOTVÍRAT 

 

mailto:pavla.vitkova@slu.cz


3 

Nabídky se podávají doporučeně prostřednictvím poštovního doručovatele nebo osobně  
na podatelnu Slezské univerzity v Opavě, Bezručovo náměstí 14, Opava, 746 01, přízemí 
vlevo, v době od 8:30 – 11:30, 12:30 – 14:00 hod., v poslední den je lhůta pro podání nabídek 
pouze do 10:00 hod.  

Nabídky je možno podávat také elektronicky na e-mailovou adresu: pavla.vitkova@slu.cz.  

5. Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel nestanovuje termín prohlídky místa plnění ve lhůtě pro podání nabídek, na vyžádání 
uchazeče zadavatel prohlídku místa plnění umožní. 

6. Způsob zpracování nabídky: 

6.1 Navrhovatel předloží nabídku na výši nájmu, který bude platit vyhlašovateli za umístění 
automatů, a na úhradu nákladů na energie, vodné a stočné související s provozem jednotlivých 
automatů. V nabídce (viz příloha č. 3 – Nabídka umístění automatů a výše nájemného) 
navrhovatel uvede:  

a) soupis typů (výrobní označení) automatů podle jednotlivých míst požadovaného umístění, 
a příslušné technické listy, 

b) nabídkovou cenu za nájem automatů, 
c) nabídkovou cenu za úhradu nákladů na energie, vodné a stočné související s provozem 

automatů, odpovídající parametrům nabízených automatů. 

Nabídková cena bude uvedena na dvě desetinná místa v měně Kč. Nabídková cena celkem bude 
uvedena ve struktuře celková cena bez DPH, celková výše DPH a celková cena včetně DPH. 
Nabídková cena bude uvedena v textu návrhu nájemní smlouvy a bude platná po celou dobu 
trvání smlouvy.  

6.2 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady navrhovatele na všechny služby 
nezbytné pro řádné a včasné splnění nájemní smlouvy, a to včetně všech nákladů vyplývajících 
ze zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění nájemní smlouvy  
při vynaložení náležité péče uvažovat.   

6.3 Má-li navrhovatel v úmyslu poskytnout vyhlašovateli slevu, musí být tato sleva zahrnuta  
v jednotlivých položkách nabídky (je nepřípustné, aby byla poskytnuta jako jedna položka 
snižující nabídkovou cenu). 

6.4 Nabídková cena musí být zpracována v souladu se soutěžními podmínkami.  

6.5  Vybraný navrhovatel nebude mít při realizaci předmětu plnění právo domáhat se zvýšení 
sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných navrhovatelem v nabídce. 

7. Další požadavky vyhlašovatele: 

Navrhovatel je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, a uvést, kterou část veřejné soutěže 
bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud navrhovatel nemá v úmyslu při plnění veřejné soutěže využít 
poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že soutěž nebude plněna 
prostřednictvím poddodavatele). Navrhovatel může využít vzor seznamu z přílohy č. 6 vyhlášení. 

8. Variantní řešení:  

Vyhlašovatel nepřipouští varianty nabídek. 

9. Výběrová kritéria: 

Výběrovým kritériem bude celková nabídková cena v Kč bez DPH, a to za celý rozsah plnění  
a po celou dobu trvání nájemní smlouvy v pořadí od nejvyšší po nejnižší nabídkovou cenu s tím,  
že nejvýhodnější bude nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

V případě rozporu nabídkové ceny uvedené v krycím listu nabídky a v návrhu nájemní smlouvy se 
k ceně uvedené v krycím listu nabídky nepřihlíží.  

mailto:pavla.vitkova@slu.cz


4 

10. Požadavky vyhlašovatele na prokázání kvalifikace navrhovatele k plnění soutěže: 

Navrhovatelem soutěže může být kterákoliv fyzická nebo právnická osoba, která splňuje tyto 
kvalifikační předpoklady: 

a) trestní a morální bezúhonnost, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, není v likvidaci, 
f) je oprávněn k podnikání podle zvláštních právních předpisů, 
g) v posledních 3 letech realizoval alespoň 1 obdobnou službu, přičemž obdobnou službou se rozumí 

provozování minimálně 10 automatů s prodejem alespoň po dobou 1 roku. 

Za účelem prokázání těchto kvalifikačních předpokladů navrhovatel předloží následující doklady: 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů dle bodů a) až e), z jehož obsahu musí být 
zřejmé, že navrhovatel splňuje všechnu příslušnou základní způsobilost požadovanou 
vyhlašovatelem, a které bude podepsáno oprávněnou osobou navrhovatele v souladu se způsobem 
jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. Návrh takového čestného 
prohlášení je přílohou č. 7; 

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů: navrhovatel předloží výpis  
z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní navrhovatel zapsán podle zvláštních předpisů, 
přičemž výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů, a oprávnění 
k podnikatelské činnosti – např. živnostenské listy nebo výpis z živnostenského rejstříku, 
obsahující předmět podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění této veřejné soutěže; 

• seznam služeb obdobného charakteru realizovaných navrhovatelem, z něhož vyplývá splnění 
požadavků dle bodu g). 

Kvalifikační požadavky může navrhovatel prokázat předložením prostých kopií výše uvedených 
dokladů. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání kvalifikačních požadavků dle bodů a) až f) 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

11. Forma a zpracování nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

Nabídka nemusí obsahovat originály kvalifikačních dokumentů, u vybraného navrhovatele si 
vyhlašovatel vyhrazuje právo vyžádat předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly 
v nabídce předloženy.  

Vyhlašovatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně navrhovatele. 

Navrhovatel smí podat pouze 1 nabídku.  

Nabídka, kterou předloží navrhovatel, bude obsahovat: 
− jednostranně podepsaný vyplněný návrh smlouvy (viz příloha č. 4) 
− krycí list nabídky (vzor viz příloha č. 5) 

− Nabídka umístění automatů a výše nájemného (viz příloha č. 3) 
− čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor viz příloha č. 7) 

− kopie dokladů o splnění profesní způsobilosti  
− čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti (vzor viz příloha č. 8) 



5 

− seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že nájemní smlouva nebude plněna prostřednictvím 
poddodavatelů (vzor viz příloha č. 6) 

12. Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v návrhu nájemní smlouvy, který je přílohou 
č. 4. Navrhovatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění.  

Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou navrhovatele v souladu se způsobem jednání právnické 
či fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). Nabídka, která 
bude obsahovat pozměněný obsah smlouvy mimo místa určená k vyplnění či nepodepsanou smlouvu, 
může být ze soutěže vyloučena pro nesplnění soutěžních podmínek.  

Přílohy č. 1–3 Smlouvy budou tvořit přílohy soutěžních podmínek, tj. č. 1 – Technická specifikace, č. 2 
– Požadavky na umístění a počty automatů a č. 3 – Nabídka umístění automatů a výše nájemného.   

13. Požadavky na zpracování nabídky:  

13.1 Navrhovatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky vyhlašovatele vyplývající 
ze soutěžních podmínek a jejich příloh. 

13.2 Vyhlašovatel nepřipouští nabídky obsahující zpoplatnění plnění nad rámec plnění 
požadovaného těmito soutěžními podmínkami. Taková nabídka bude ze soutěže vyřazena  
a navrhovatel bude vyloučen pro nesplnění soutěžních podmínek. 

13.3 Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které navrhovatel podá písemně 
vyhlašovateli na základě soutěžních podmínek (tj. zejména návrh smlouvy předložený 
navrhovatelem včetně dokumentů a dokladů požadovaných vyhlašovatelem ve vyhlášení, 
doklady o kvalifikaci). Nabídka a veškeré jiné doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce 
(listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka. Povinnost 
připojit k dokladům předklad do českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující 
kvalifikaci ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce). 

13.4 Nabídka navrhovatele může být podána pouze písemně na adresu podatelny vyhlašovatele či 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu pavla.vitkova@slu.cz. Pro účely zamezení 
technických problémů s různými formáty přiložených souborů doporučuje vyhlašovatel 
navrhovatelům podávat nabídky ve formátu .pdf. 

13.5 Navrhovatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci nabídky, a to včetně kontaktní adresy, 
telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle závazného 
vzoru.  

13.6 Za čas podání nabídky a její čitelnost odpovídá navrhovatel. V případě, že naskenované 
dokumenty budou nečitelné a nebude možno identifikovat údaje rozhodné pro výběr, bude 
vyhlašovatel nucen nabídku vyřadit a navrhovatele vyloučit.  

13.7 Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se nepovažují za nabídky 
podané a v průběhu veřejné soutěže se k nim nepřihlíží.  

14. Průběh soutěže: 

Vyhlašovatel všechny řádně doručené a ve lhůtě obdržené nabídky otevře a posoudí, zda splňují 
požadavky a náležitosti vyhlašovatele stanovené v těchto soutěžních podmínkách. V souladu s § 1776 
odst. 2 občanského zákoníku se ke změně nebo k doplnění nabídky provedené po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek nepřihlíží. 

Z nabídek splňujících všechny požadavky a náležitosti dle těchto soutěžních podmínek vybere 
vyhlašovatel nabídku pro vyhlašovatele ekonomicky nejvýhodnější. 

Nabídky, které nebudou předloženy v souladu s těmito soutěžními podmínkami, vyhlašovatel 
s odůvodněním odmítne a navrhovatele o tom vyrozumí.  

Lhůta pro oznámení vybrané nabídky: Vyhlašovatel předpokládá, že vybere nejvhodnější soutěžní 
nabídku nejpozději do 30 dnů od ukončení veřejné soutěže. 

mailto:pavla.vitkova@slu.cz


6 

Všem navrhovatelům bude výsledek písemně oznámen, a to způsobem, jakým byla tato veřejná soutěž 
vyhlášena, tj. zveřejněním na elektronické úřední desce. Vybraný navrhovatel bude vyzván k uzavření 
smlouvy.  

15. Pravidla pro vysvětlení soutěžních podmínek: 

Navrhovatel je oprávněn požadovat po vyhlašovateli vysvětlení soutěžních podmínek. 

Žádost o vysvětlení je možno doručit písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové 
pošty na adresu: pavla.vitkova@slu.cz, nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Vyhlašovatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas.  

Vyhlašovatel může uveřejnit vysvětlení i bez předchozí žádosti (z vlastního podnětu). 

Vysvětlení vyhlašovatel rovněž uveřejnění na elektronické úřední desce.  

16. Elektronický nástroj vyhlašovatele a doručování: 

Pro potřeby této veřejné soutěže je vyhlášení v kompletním rozsahu včetně všech příloh veřejně 
přístupné v elektronické podobě a k dispozici bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým přístupem 
po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek na elektronické úřední desce vyhlašovatele: 

• internetová adresa úřední desky vyhlašovatele: https://www.slu.cz/slu/cz/udotevrenenabidky, 
 

Tato soutěž je zveřejněna vyhlášením na elektronické úřední desce vyhlašovatele. 

Veškeré úkony vyhlašovatele v rámci této soutěže, včetně poskytování dokumentace, bude vyhlašovatel 
provádět prostřednictvím elektronické úřední desky, e-mailu či datové schránky, pokud v tomto 
vyhlášení nebo v průběhu soutěže nestanoví jinak. 

17. Další informace a výhrady: 

17.1 Navrhovatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži.  

17.2 Vyhlašovatel odešle bez zbytečného odkladu rozhodnutí o výběru navrhovatele oznámením  
o výběru navrhovatele všem navrhovatelům prostřednictvím e-mailové pošty či datové schránky.      

17.3  Vyhlašovatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky, veřejnou soutěž zrušit bez udání 
důvodu či změnit její podmínky. Rozhodnutí o zrušení či změně soutěžních podmínek bude 
oznámeno způsobem, jakým byla tato veřejná soutěž vyhlášena.  

17.4 Vyhlašovatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce navrhovatele u třetích 
osob.  

17.5  Vyhlašovatel si vyhrazuje právo požadovat doplnění, vysvětlení či upřesnění nabídky a dále si  
vyhrazuje právo vyzvat před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky jednotlivé 
navrhovatele k osobnímu jednání za účelem upřesnění nebo vyjasnění otázek souvisejících  
s podanou nabídkou. 

17.6 Pokud z jakéhokoli důvodu nedojde k uzavření smlouvy s vítězným navrhovatelem, vyhrazuje 
si vyhlašovatel právo nabídnout uzavření smlouvy původně odmítnutým navrhovatelům podle 
podkladů a informací získaných v průběhu veřejné soutěže. 

17.6 Navrhovatel je povinen na žádost vyhlašovatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout 
jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz. § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

V Opavě, dne 03.02.2022 

……….………………………………………….……. 
Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

podpis osoby oprávněné jednat jménem vyhlašovatele 

mailto:pavla.vitkova@slu.cz


7 

Přílohy: 

1) Technická specifikace  
2) Požadavky na umístění a počty automatů  
3) Nabídka umístění automatů a výše nájemného  
4) Obchodní a platební podmínky – závazný návrh Nájemní smlouvy 
5) Krycí list nabídky 
6) Seznam poddodavatelů 
7) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
8) Referenční zakázky 
 


		2022-02-03T14:53:58+0100
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




